
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J 3 .  О б -  < ю ? ' /  №

г. Яровое

Г  п  -  ПО внесении изменении в постановление
Администрации города от 19.10.2020 № 865

В соответствии с Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского 
края и на основании распоряжения Правительства Алтайского края от 08.06.2021 № 
172-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое Алтай­
ского края от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение населения муниципального образования город Яровое Алтайского кэая 
жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы» согласно приложении» к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее постановле­
ние для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Бачурина Н.В.

Первый заместитель
главы администрации / "  Н.В. Бачурйн



3

Приложение 
к постановлению Администрац 
города Яровое Алтайского края
от J _ $ ,0 6 . dttioZj № ' v t f S

ии

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 

от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы «Об|ес 
печение населения муниципального образования город Яровое Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального об­
разования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами 
на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше постановлением, (далее -  
«программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

Объемы
финансирования
программы

Периоды реа­
лизации

2021-
2025
гг.

2021 г. 2022 г 2023
г.

2024
г.

2о:
г.

5

Всего, тыс. 
Р\о.

221712,9 221712,9 " - - -

федеральный
бюджет
краевой бюд­
жет
городской
бюджет

103000,0 103000,0 - - - -

внебюджетные
источники

118712,9 118712,9 - - - -

Раздел 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы Паспорта программы изложить в 
следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за с^ет 
средств:

городского бюджета -  в соответствии с решением ГСд г. Яровое Алтай­
ского края о бюджете муниципального образования город Яровое Алтайсксго 
края на очередной финансовый год и плановый период;

внебюджетных источников - денежные средства, не включаемые в город­
ской бюджет и используемые по определенному целевому назначению.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
221712,9 тыс. рублей, из них по годам:

2021 г. -  221712,9 тыс. рублей



4

2022 г. -  0,0 тыс. рублей;
2023 г. -  0,0 тыс. рублей;
2024 г. -  0,0 тыс. рублей;
2025 г. -  0,0 тыс. рублей;
из городского бюджета -  103000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. -  103000,0 тыс. рублей;
2022 г. -  0,0 тыс. рублей;
2023 г. -  0,0 тыс. рублей;
2024 г. -  0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
из внебюджетных источников - 118712,9 тыс. рублей, в том числе пс

дам:
го-

2021 год - 118712,9 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
Объем бюджетных и внебюджетных средств ежегодно корректируете^ на

основании нормативно-правовых актов Правительства Алтайского края и в ре­
зультате изменения финансирования инвестиционной программы МУП 
«ЯТЭК».

В зависимости от изменений подлежат уточнению показатели и индюка 
торы эффективности программы.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Про­
граммы, приведен в таблице 3.»

Добавить пункт 7 таблицы 1 «Сведения об индикаторах муниципалыой

7

Снижение просро­
ченной кредитор­
ской задолженности 
за уголь ресурсос­
набжающих органи­ % 1,1 0,5 0,5 0,5 0,5 (1,5
заций сферы тепло­
снабжения в теку­
щем периоде к 
уровню 2019 года

Пункты 7,8,12 таблицы 2 «Перечень мероприятий муниципальной п 
граммы «Обеспечение населения муниципального образования город Яро* 
Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2025 годы 
дожить в следующей редакции:______

ро-
ое

|из-

Цель 2.
Обеспечение ка­
чественной и 
надежной работы 
объектов тепло­
снабжения

2021 -

2025
200939,2 200939,2 Всего

в том числе
федеральной 
бюджет
краевой бюд­
жет



5

103000,0

97939,2

103000,0

97939,2

городског 
бюджет
внебюджет
источники

ные

Задача 2.1. 
Обеспечение ста­
бильного функ­
ционирования 
систем тепло­
снабжения

2021-
2025

200939,2 200939,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой б 
жет

од-

103000,0 103000,0 городскои 
бюджет

97939,2 97939,2 внебюджетные
ИСТОЧНИК!

12 Мероприятие 2.4. 
Предоставление 
субсидии из го­
родского бюдже­
та на возмещение 
части затрат ор­
ганизациям жи- 
лищно- комму­
нального хозяй­
ства, осуществ­
ляющим дея­
тельность в сфе­
ре теплоснабже­
ния на террито­
рии муниципаль­
ного образования 
город Яровое 
Алтайского края 
и имеющим кре­
диторскую за­
долженность за 
поставленные им 
энергоресурсы

2021 -

2025
Администрация
города Яровое,
Организации
жилищно-
коммунального
хозяйства

103000,0 103000,0 Всего
в том чиа е:
федеральь 
бюджет

ыи

краевой б 
жет

| од-

103000,0 103000,0 городскои 
бюджет
внебюдже
источникг

гные

Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образо 
вания город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» ь 
2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год всегс

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 221712,9 221 712,9
в том числе
из федерального бюджета (на усло­
виях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)
из городского бюджета 103000,0 103 300,0
из внебюджетных источников 118712,9 118 712,9
Прочие расходы** 221712,9 221 712,9



6

в том числе

из федерального бюджета (на усло­
виях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)
из городского бюджета 103000,0 ю: 000,0
из внебюджетных источников 71307,7 7 307,7

В паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Показатели 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:______________
Показатели
подпрограммы

удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в 
сеть тепла;
темп снижения числа аварий на системах теплоснабжения в теку|щем 
периоде к уровню 2019 года;
снижение просроченной кредиторской задолженности за уголь ре 
сурсоснабжающих организаций сферы теплоснабжения в текущем 
периоде к уровню 2019 года_________________________________

В паспорте подпрограммы 2 «Модернизация и обеспечение стабильного 
функционирования объектов теплоснабжения» позицию таблицы «Объемы фи-

Объемы
финансирования
подпрограммы

Периоды реа­
лизации

2021-
2025
гг.

2021 г. >022 г. 2023 г. 2024 г. 201 5 г.

Всего, тыс. 
руб.

200939,2 200939,2 ~

федеральный
бюджет
краевой бюд­
жет
городской
бюджет

103000,0 103000,0 - ~

внебюджетные
источники

97939,2 97939,2 " - - ~

В паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:____________
Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного 
сеть тепла сохранить на уровне 29,4 %;
снижение числа аварий на системах теплоснабжения к 2025 году пс 
сравнению с 2019 годом до 68,7 %
снижение просроченной кредиторской задолженности за уголь ресур­
соснабжающих организаций сферы теплоснабжения в текущем пери­
оде к уровню 2019 года

Раздел 2.5. Объем финансирования подпрограммы 2 изложить в следую­
щей редакции:

«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств:



7

краевого бюджета - в соответствии с законом о краевом бюджете на соот­
ветствующий финансовый год и на плановый период;

городского бюджета - в соответствии с решением ГСд г. Яровое Алтай­
ского края о бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского 
края на очередной финансовый год и плановый период;

внебюджетных источников.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет - 200939,2 

тыс. рублей, в том числе:
за счет средств городского бюджета - 103000,0 тыс. рублей, из них:
2021 год -  103000,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств внебюджетных источников - 97939,2 тыс. рублей, из ни)х:
2021 год - 97939,2 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соотЕет

ствии с законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период.

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответ­
ствии с решением представительного органа местного самоуправления о мест­
ном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период»


